



PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- > Razão Social: PLANETA FOOD LTDA, Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420
- > CNPJ e Inscrição: CNPJ 17.094.543/0001-18/ CGC: 15.389.576-4
- > Endereço completo: Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420.
- > Telefone, fax, e-mail: (85) 998563311 / (91) 99126-9800 / daniellebonfim.adv@gmail.com / deibimotastm@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia especificada nos termos do edital.

ITEM I - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - MARMITEX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
1	MARMITEX COMPLETA INDIVIDUAL - ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR FUNDA, PESANDO NO MÍNIMO 900g, sem contar a embalagem, contendo no mínimo: 250g de arroz, 150g macarrão, 120g feijão, 250g 2 tipos de carne (boi, suíno, frango ou peixe), 130g legumes refogados ou salada crua.	UNIDADE POR PESSOA	4300	PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 58.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE		RS 58.050,00 (CINQUENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS)				

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Bélem, 16 de maio de 2023.



PLANETA FOOD
LTDA:
17094543000118

Assinado digitalmente por PLANETA FOOD LTDA
17094543000118
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Belém, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CNPJ AT,
OU=2143635000104, OU=presenca, CN=PLANETA FOOD
LTDA 17094543000118
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.05.16 10:44:33
Font Reader Versão: 9.3.0

PLANETA FOOD LTDA
CNPJ 17094543/0001-18



PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- Razão Social: PLANETA FOOD LTDA, Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Belém/Pa, cep 66.113-420
- CNPJ e Inscrição: CNPJ 17.094.543/0001-18/ CGC: 15.389.576-4
- Endereço completo: Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Belém/Pa, cep 66.113-420.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 998563311 / (91) 99126-9800 / daniellebonfim.adv@gmail.com / deibimotastm@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia especificada nos termos do edital.

ITEM II-A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA CONCORRÊNCIA – REFEIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
2	REFEIÇÕES - Deverão ser compostas de no mínimo, 04 itens dos citados abaixo: (escolha a critério da CONTRATANTE), sempre acompanhadas de refrigerante (sendo, no mínimo, 2 sabores) e suco de fruta (sendo, no mínimo, 2 sabores) - (200ml) - SALADAS (100g): 02 (dois) tipos: Legumes (com, no mínimo, 2 tipos de legumes e maionese) ou Salpicão e outra do tipo Folhosa (com, no mínimo, 3 tipos de folhas); - MOLHOS (30g) 03 (três) tipos: Rosé, vinagrete, tártaro, etc.; - ARROZ (150g): 01 (um) tipo: Branco tipo 1 com variações conhecidas de arroz (Risoto, arroz à grega, carreteiro);	UNIDADE POR PESSOA	4.988	PRÓPRIA	R\$ 17,50	R\$ 87.290,00



<p>- FEIJÃO (150gr): 01 (um) tipo: Preto, carioca, branco, com ou sem carne; - MASSA (150gr): 01 (um) tipo: Espaguete, etc., com ou sem molho (bolonhesa); - CARNES (200gr): 02 (dois) tipos: Carne branca (frango) e carne vermelha (coxão mole ou patinho). Obs.: Qualquer tipo de carne servida, sob qualquer forma, deverá ser do tipo limpa, isto é, isenta de nervuras.</p>					
VALOR TOTAL DO LOTE	RS 87.290,00 (OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)				

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Bélem, 16 de maio de 2023.

**PLANETA FOOD
LTDA:
17094543000118**

Assinado digitalmente por PLANETA FOOD LTDA:
17094543000118
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Bélem, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=2143835000104, OU=Presencial, CN=PLANETA
FOOD LTDA-17094543000118
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-16 12:35:19
Foxit Reader Versão: 9.3.0

**PLANETA FOOD LTDA
CNPJ 17094543/0001-18**



PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- > Razão Social: PLANETA FOOD LTDA, Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420
- > CNPJ e Inscrição: CNPJ 17.094.543/0001-18/ CGC: 15.389.576-4
- > Endereço completo: Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420.
- > Telefone, fax, e-mail: (85) 998563311 / (91) 99126-9800 / daniellebonfim.adv@gmail.com / deibimotastm@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia especificada nos termos do edital.

ITEM II-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - REFEIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
3	REFEIÇÕES - Deverão ser compostas de no mínimo, 04 itens dos citados abaixo: (escolha a critério da CONTRATANTE), sempre acompanhadas de refrigerante (sendo, no mínimo, 2 sabores) e suco de fruta (sendo, no mínimo, 2 sabores) - (200ml) - SALADAS (100g): 02 (dois) tipos: Legumes (com, no mínimo, 2 tipos de legumes e maionese) ou Salpicão e outra do tipo Folhosa (com, no mínimo, 3 tipos de folhas); - MOLHOS (30g) 03 (três) tipos: Rosé, vinagrete, tártaro, etc.; - ARROZ (150g): 01 (um) tipo: Branco tipo 1 com variações conhecidas de arroz (Risoto, arroz à grega, carreteiro);	UNIDADE POR PESSOA	1.662	PRÓPRIA	R\$ 17,50	R\$ 29.085,00



<p>- FEIJÃO (150gr): 01 (um) tipo: Preto, carioca, branco, com ou sem carne; - MASSA (150gr): 01 (um) tipo: Espaguete, etc., com ou sem molho (bolonhesa); - CARNES (200gr): 02 (dois) tipos: Carne branca (frango) e carne vermelha (coxão mole ou patinho). Obs.: Qualquer tipo de carne servida, sob qualquer forma, deverá ser do tipo limpa, isto é, isenta de nervuras.</p>					
VALOR TOTAL DO LOTE	RS 29.085,00 (VINTE E NOVE MIL E OITENTA E CINCO REAIS)				

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Bélem, 16 de maio de 2023.

**PLANETA FOOD
LTDA:
17094543000118**

Assinado eletronicamente por PLANETA FOOD LTDA 17094543000118
DN: C=BR, OU=PLANETA FOOD, O=PLANETA FOOD, CN=PLANETA FOOD LTDA 17094543000118
Razão Social e autor de este documento:
PLANETA FOOD LTDA 17094543000118
Data: 2023.05.16 12:34:53
Fonte: Boleto - Versão: 9.3.0

**PLANETA FOOD LTDA
CNPJ 17094543/0001-18**



PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- Razão Social: PLANETA FOOD LTDA, Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Belém/Pa, cep 66.113-420
- CNPJ e Inscrição: CNPJ 17.094.543/0001-18/ CGC: 15.389.576-4
- Endereço completo: Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Belém/Pa, cep 66.113-420.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 998563311 / (91) 99126-9800 / daniellebonfim.adv@gmail.com / deibimotastm@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia especificada nos termos do edital.

ITEM III-A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA CONCORRÊNCIA - COFFEE BREAK

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
4	COFFEE BREAK - Deverá conter 10 (dez) das 12 (doze) opções do cardápio abaixo: (escolha à critério da CONTRATANTE). -SALGADOS VARIADOS (porção com 5 unidades): Assados (empada, tortinha, barquete, bolinha recheada) com recheios de doce, queijo, presunto, salsicha, frango e carne do sol; - TORRADAS (porção com 5 unidades); - PÃES: pão de leite (2 unidades) ou carioca (1 unidade); - FRIOS (uma fatia de cada): queijo coalho ou mussarela e presunto de peru; - SALSICHA em rodela no molho de tomate (150gr); - PATÊS VARIADOS: atum, queijo, frango e presunto; (no máximo, 2 opções por evento, com 20g de cada tipo); - SUCOS de frutas naturais variados (300ml): manga, maracujá, cajá, acerola, laranja, goiaba, abacaxi (no mínimo, duas opções);	UNIDADE POR PESSOA	7.425	PRÓPRIA	R\$ 17,60	R\$ 130.680,00

Cnpj: 17.094.543/0001-18, Passagem das Flores, 73 – Telégrafo Belém - Pa
Telefone: 91 99126-9800 | Email: deibimotastm@hotmail.com



<ul style="list-style-type: none"> - CHOCOLATE QUENTE (200ml); - Café (100ml); - LEITE DE INTEGRAL e/ou desnatado (100ml); - TAPIOCA com ou sem manteiga do tipo de frigideira e/ou redondinha (1 unidade); - BOLOS VARIADOS (1 fatia), sendo, no mínimo, 2 sabores: batata, leite, milho ou fofo (chocolate/laranja/limão/manteiga); - FRUTAS VARIADAS: mamão, melão, melancia, uva (80g); abacaxi (1 rodela); banana, laranja, maçã (1 unidade). No máximo, 3 opções de frutas. 					
VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 130.680,00 (CENTO E TRINTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)				

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Bélem, 25 de maio de 2023.

**PLANETA FOOD
LTDA:
17094543000118**

Assinatura digitalizada por PLANETA FOOD LTDA:
17094543000118
CNPJ: C-08, CNPJ: Brasil, S-PA, Le/Bélem, OJ/Secretaria de
Recuperação Federal do Brasil - RFB, OJ/REB - OJ/PA, A1,
CNPJ: 214283100001184, OJ/Presencial, CN=PLANETA FOOD
LTDA-17094543000118
Resolvi: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-25 15:17:55
Fox Reader Versão: 9.3.0

PLANETA FOOD LTDA
CNPJ 17094543/0001-18



PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- > Razão Social: PLANETA FOOD LTDA, Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420
- > CNPJ e Inscrição: CNPJ 17.094.543/0001-18/ CGC: 15.389.576-4
- > Endereço completo: Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420.
- > Telefone, fax, e-mail: (85) 998563311 / (91) 99126-9800 / daniellebonfim.adv@gmail.com / deibimotastm@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia especificada nos termos do edital.

ITEM III-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - COFFEE BREAK

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
5	COFFEE BREAK - Deverá conter 10 (dez) das 12 (doze) opções do cardápio abaixo: (escolha à critério da CONTRATANTE). -SALGADOS VARIADOS (porção com 5 unidades): Assados (empada, tortinha, barquete, bolinha recheada) com recheios de doce, queijo, presunto, salsicha, frango e carne do sol; - TORRADAS (porção com 5 unidades); - PÃES: pão de leite (2 unidades) ou carioca (1 unidade); - FRIOS (uma fatia de cada): queijo coalho ou mussarela e presunto de peru; - SALSICHA em rodelas no molho de tomate (150gr); - PATÊS VARIADOS: atum, queijo, frango e presunto; (no máximo, 2 opções por evento, com 20g de cada tipo); - SUCOS de frutas naturais variados (300ml): manga, maracujá, cajá, acerola, laranja, goiaba, abacaxi (no mínimo, duas opções);	UNIDADE POR PESSOA	2.475	PROPRIA	R\$ 17,60	R\$ 43.560,00



PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- Razão Social: PLANETA FOOD LTDA, Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420
- CNPJ e Inscrição: CNPJ 17.094.543/0001-18/ CGC: 15.389.576-4
- Endereço completo: Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 998563311 / (91) 99126-9800 / daniellebonfim.adv@gmail.com / deibimotastm@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia especificada nos termos do edital.

ITEM IV-A: COTA PRINCIPAL 77 % - AMPLA CONCORRÊNCIA - LANCHE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
6	LANCHES - Deverão ser compostos de uma das opções abaixo (escolha a critério da CONTRATANTE). - SANDUÍCHE misto (1 fatia de queijo, 1 de presunto e) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou sucos; -TORTA RECHEADA de frango ou carne de sol (200g) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - SALGADINHOS 10 (dez) unidades, de 5 tipos + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - SALADA DE FRUTAS com 5 tipos de frutas (200g);	UNIDADE POR PESSOA	15.015	PRÓPRIA	R\$ 11,80	R\$ 177.177,00



Obs.: Suco feito de polpa de fruta.			
VALOR TOTAL DO LOTE	RS 177.177,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS)		

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Bélem, 16 de maio de 2023.

**PLANETA FOOD
LTDA:
17094543000118**

Assinado digitalmente por PLANETA FOOD LTDA:
17094543000118
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Bélem, OU=Secretaria
de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=2143635000104, OU=presencial, CN=PLANETA
FOOD LTDA:17094543000118
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-05-16 12:33:46
Foxit Reader Versão: 9.3.0

PLANETA FOOD LTDA
CNPJ 17094543/0001-18



PROPOSTA

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- Razão Social: PLANETA FOOD LTDA, Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420
- CNPJ e Inscrição: CNPJ 17.094.543/0001-18/ CGC: 15.389.576-4
- Endereço completo: Rua PSG DAS FLORES, 73, ANEXO, Telegrafo sem fio, Bélem/Pa, cep 66.113-420.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 998563311 / (91) 99126-9800 / daniellebonfim.adv@gmail.com / deibimotastm@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual terá a garantia especificada nos termos do edital.

ITEM IV-B: COTA RESERVADA 23 % - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - LANCHE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
4	LANCHES - Deverão ser compostos de uma das opções abaixo (escolha a critério da CONTRATANTE). - SANDUÍCHE misto (1 fatia de queijo, 1 de presunto e) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou sucos; -TORTA RECHEADA de frango ou carne de sol (200g) + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - SALGADINHOS 10 (dez) unidades, de 5 tipos + refrigerante ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - SALADA DE FRUTAS com 5 tipos de frutas (200g); Obs.: Suco feito de polpa de fruta.	UNIDADE POR PESSOA	4485	PRÓPRIA	R\$ 11.80	R\$ 52.923,00

VALOR TOTAL DO LOTE

RS 52.923,00 (CINQUENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Bélem, 16 de maio de 2023.



**PLANETA FOOD
LTDA:
17094543000118**

Assinado digitalmente por PLANETA FOOD LTDA
17094543000118
DN: CN=, OU=Brasil, S=PA, L=Bélem, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=146895006104, OU=Presencial CN=PLANETA FOOD
LTDA, 17094543000118
Razão: Edição e envio deste documento
Localização
Data: 2023.05.16 15:15:29
Pdf Reader Versão: 9.2.0

**PLANETA FOOD LTDA
CNPJ 17094543/0001-18**